
 

 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

1 
 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº. 0511001/2020-

PMSAT/SAÚDE 

 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR 

A EXECUÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

CELEBRADO COM A EMPRESA R C ZAGALLO MARQUES & 

CIA LTDA, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO 

COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 

COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA: 

 

 

         O Secretário Municipal de Saúde do Município de Santo Antônio do Tauá-PA Sr. José Carlos 

do Nascimento Saraiva, CPF:859.049.022-04 Portaria nº 022/2020/GAB/PREF, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto no art. 67, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e a 

celebração do Contrato Administrativo nº 0511001/2020 – DL-PMSAT/SAÚDE, oriundo da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 2310001/2020- DL-PMSAT-SAÚDE, que visa a AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA UTILIZADOS NO ÂMBITO DA SAÚDE MENTAL EM VIRTUDE DOS 

IMPACTOS SOCIAIS OCASIONADOS PELA PANDEMIA DA COVID-19, conforme Anexo 

I Termo de Referência. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 º - DESIGNAR o servidor Rodrigo Luan Costa Silva, CPF: 03868504290, para 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR o objeto constante do respectivo Contrato Administrativo, no 

qual o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Santo Antônio do Tauá, CNPJ: 

12.019.384/0001-73 é o CONTRATANTE e a empresa R C ZAGALLO MARQUES & CIA 

LTDA - CNPJ: 83.929.976/0001-70 é a CONTRATADA. 

 

Art. 2 º - Determinar que o fiscal ora designado, deverá: 

 

I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua 

execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, 

e, submetendo aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem 

a sua competência, nos termos da lei; 

II – Avaliar, continuamente, a qualidade dos medicamentos fornecidos pela CONTRATADA, em 

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, 

propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

III – Atestar, formalmente, nos autos do processo, as notas fiscais relativas aos medicamentos 

fornecidos, antes do encaminhamento para pagamento. 

 

Art. 3 º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

 

Santo Antônio do Tauá - PA, 05 de novembro de 2020. 

 

 

 

José Carlos do Nascimento Saraiva 

CPF: 859.049.022-04 

Secretária Municipal de Saúde 


		2020-11-05T14:10:42-0300
	JOSE CARLOS DO NASCIMENTO SARAIVA:85904902204


		2020-11-18T09:11:16-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291




